Veranstaltungsdatum
21. November 2025

Wissenschaftliche Leitung
Herr PD Dr. Dr. Florian Roessler

PHILIPS

Veranstalter
Philips GmbH - Market DACH

Farbduplexsonographie
hirnversorgender Arterien

Veranstaltungsort

Bilirgerhospital Friedberg

Seminarraum 4. OG des Schwesternwohnheims
des Birgerhospitals

Hospitalgasse 2

61169 Friedberg

Organisation und Anmeldung

diaplan GmbH

Rontgenstrale 22 - 22335 Hamburg Frau Anna Gaul

PROGRAMM

09.00-09.20 Uhr

09.20-09.35 Uhr
09.35-10.00 Uhr
10.00-10.30 Uhr
10.30-12.45 Uhr

12.45-13.30 Uhr

13.30-16.00 Uhr
16.00-16.30 Uhr
16.30-17.00 Uhr

17.00-17.20 Uhr

17.20-17.45 Uhr

17.45-18.00 Uhr

18.00 Uhr

Referenten:
rReterenten:

Tel. 02204-9731-01 - E-Mail a.gaul@diaplan.de

Registrierung

Begriilung
PD Dr. Dr. Florian Roessler

Vortrag: Klassifikation extra- und intrakranieller Stenosen
PD Dr. Dr. Florian Roessler

Vortrag: Spannende Falle aus dem Duplex-Labor
Dr. Karla Erffmeier

Praktische Ubungen |
PD Dr. Dr. Florian Roessler, Dr. Karla Erffmeier, Dr. Benjamin Wiirzer, Dr. Matthias Wassenberg

MITTAGSPAUSE

Praktische Ubungen II
PD Dr. Dr. Florian Roessler, Dr. Karla Erffmeier, Dr. Benjamin Wiirzer, Dr. Matthias Wassenberg

Vortrag: Transkranielle Duplexsonographie: Sehen oder nicht sehen — Ist das eine Frage?
Dr. Benjamin Wirzer

Vortrag: Anwendungsbereiche und Durchfiihrung des transorbitalen Ultraschalls
PD Dr. Dr. Florian Roessler

Vortrag: Mikroembolien — Bedeutung in der Herz- und GefaRchirurgie und
in der Tauchmedizin
Prof. Dr. Tibo Gerriets

Vortrag: Abrechnung neurosonologischer Leistungen in der Praxis
Prof. Dr. Tibo Gerriets

Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung

Herr PD Dr. Dr. med. Florian Roessler
Frau Dr. med. Karla Erffmeier

Herr Prof. Dr. med. Tibo Gerriets
Herr Dr. med. Benjamin Wiirzer

Herr Dr. med. Matthias Wassenberg

Klinik fir Neurologie, Blrgerhospital Friedberg / Universitdtsklinikum GieBen u. Marburg, Standort GieRen
Klinik fir Neurologie, Universitdtsklinikum Giefen und Marburg, Standort Marburg

DIE NEUROLOGEN - Praxis fur Neurologie, Bad Nauheim

Klinik fir Neurologie, Lahn-Dill-Kliniken, Wetzlar

Neurocentrum Wetzlar und Zentrum fiir interdisziplindre Schmerztherapie Butzbach



	Slide1

